I, 1. Commemoratur Tobaeus miserias gentis suae ac Dei erga se clementiam. — 2. Amandatur filius a patre ad invitandos convivas et evocandam matrem. — 3. Rixatur uxor [Anna] cum viro suo ob parandum convivium. — 4. Convivae [Achior, Aegio, Nabathus] de futuro prandio sibi mutuo gratulantur, commendant Tobaei liberalitatem. — 5. — Excipiuntur convivae a Tobaeo, accumbunt mensae, epulantur. — 6. Mancipium Iudaicum interfectum a Syris in plateam publicam abiicitur a canibus laniandum ad terrorem Iudaeorum [Agrius, Mechmas]. — 7. Ezer puer missus allatum vinum repertum in itinere cadaver Tobaeo nunciat; surgit is a mensa, uxore et amicis illum frustra dehortantibus, per famulos cadaver affert et abscondit domi, iterum accumbit epulis. — 8. Syri minantur extremam Iudaeis perniciem inprimisque Tobaeo ob cadaver occulte sublatum.

II, 1. Tobaeus orbatu visus, quam ei calamitatem uxor exprobrat; orat proinde Deum, uti mortem oppetat. — 2. Brevi se moriturum sperans Tobaeus piis documentis instruit filium. — 3. Dum Tobaeus filium instruit, rediens uxor ab opere haedum affert domum; monet is, ne forte sit furtivus, quod illa moleste ferens eum conviciis onerat. — 4. Salubria pergunt Tobaeus dare monita, iubet a Gabelo reposcat debitum et viae duces inquirat. — 5. Tobias inquit viae duces in Mediam, inventum Azariam patri indicat. — 6. Declarat Azarias, quis et cuius rei gratia in terras a Deo missus sit, exaggerat beneficium tutelarium angelorum erga homines. — 7. Introducitur Azarias ad Tobaeum et viae comes in Mediam constituitur. Filius se parat ad iter. — 8. Dissuadet uxor frustra, ne filius amandetur in Mediam. Valedi-

\*

1) I, 1 beginnt: Beatus est nemo, nemo beatus est; V, 9 schliesst: Omnes agant Deo, qui est benedictus in aevum.

cunt parentibus. Uxor querelas miscet cum viro, quod filium dimiserit.

III, 1. Tobias ex itinere fessus in Tigri flumine dum lavare peder parat, a pisce invaditur, quem extractum eviscerat et de consilio Azariae cor, iecur et fel asservat; pergunt ad piscem assandum. — 2. Conqueritur Sara de improbitate atque desidia ancillae suae [Phrygiae], a qua conviciis excepta deflet infelicitatem suam; orat Deum, ut ab hac ignominia liberetur. — 3. Conqueritur Raguel de infelici statu filiae suae, quod septem viros amiserit. Prodit uxor [Edna] et filiam in novo luctu repertam nunciat. Statuunt eam nunquam amplius iungere conubio. — 4. Docet Azarias Tobiam, in quem usum asservari iusserit cor, iecur et fel piscis. Suadet, a Raguelo petat Saram filiam sibi dari in coniugem. Repugnanti ostendit, quomodo sit ineundum coniugium et qua item ratione fugandus cacodaemon. — 5. Salutatur Raguel. Agnoscitur Tobias eius cognatus. Instrui iubet convivium. Petit Tobias Saram in uxorem. Reluctanti Ragueli persuadet Azarias nihil esse periculi, Saram deberi Tobiae, cui tandem illam pollicetur. — 6. Redit uxor, nunciat instructas epulas, miratur moras ante fores, cognoscit a marito futuras nuptias filiae, quam fugam ineuntem pater revocat et eam Tobiae despondet.

IV, 1. Ancillae [Phaedra, Myrrhina, Sophora] colloquuntur invicem de factis Sarae nuptiis et Tobiae periculo, tandem revocantur ad obeunda negocia domestica. — 2. Variis de rebus a caena colloquuntur Raguel et hospites. Itur cubitum. Tobias Saram instruit de ratione honesti coniugii et pellendi cacodaemonem. Simul orant in conclavi. — 3. Ostendit Raphael in forma angeli somno se non indigere, abiturum se ad Tobiae cubiculum, ut ab eo Dei iussu daemonem arceat. — 4. Gloriat Asmodaeus de facinoribus a se patrat, praecipue de septem Sarae viris interentis, octavum quoque Tobiam se necaturum pollicetur. Arcetur ab angelo et vinctus in Aegypti solitudines relegatur. — 5. Lamentatur Raguel futurum generi sui casum, se ipsum imprudentiae arguit; servo [Sosiae] mandat, ut sepulcrum effodiat. — 6. Suspicatur Raguel cum uxore actum esse de utroque coniugum. Mittitur ancilla exploratum, quae utrumque sospitem nunciat. Vix dant fidem verbis. Laetitia exsultant, redeunt domum, ut Deo gratias agant. — 7. Puer [Lychas] sollicite Raguelem herum suum quaerit, ut ei sospitem esse Tobiam cum coniuge nunciet. — 8. Tobias agit Deo gratias ob peractam noctem feliciter; similiter Azariae, quem ad Gabelum ut proficiscatur rogat et reddito chyrographo debitum reposcat. Adiungit ei famulos camelosque.

V, 1. Redit Azarias cum Gabelo ad Raguelem. Fit laeta consalutatio et gratulatio futurarum nuptiarum. — 2. Tobaeus sollicite praestolatur reditum filii cum uxore, quam ille querulosam frustra consolatur. — 3. Meditatur Tobias reditum ad parentes, aegre id a socero impetrat. Valedicunt, ingrediuntur iter alacriter. — 4. Anna aegre prae-

stolatur filium e Media redeuntem. Tandem incertis rumoribus [a Xenio] edocetur vix aliquam spem de filii reditu superesse. — 5. Tobias de consilio Azariae relinquit uxorem cum reliquo comitatu, ipse comite Azaria properat domum. Agnitus a matre patri rediisse nunciatur, qui obviam ipsi prodeunt, excipiunt, domum introducunt. — 6. Agit Tobias Deo gratias ob felicem reditum, inungit felle parentis oculos, reddit rationem, quod uxorem in itinere duxerit. Restituitur patri visus. Iubetur parari convivium. — 7. Sara excipitur a Tobia et eius parentibus, domum cum omni supellectile introducitur. — 8. Consultat Tobaeus cum filio, quo sit afficiendus praemio Azarias, cuius beneficia singula enumerantur. — 9. Aperit Raphael, quisnam sit, cuius imperio ad Tobaeum missus fuerit, monet, gratias Deo ut peragant, evanescit. Illi vix ad se redeunt, domum properant, ut omnibus Dei clementiam referant. — Epilogus<sup>1)</sup>.